
 
 
75.020.71.2023 
 

Zarządzenie nr 53 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 66 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia  
6 maja 2022 roku w sprawie Funduszu Stypendialnego im. Julii Zdanowskiej 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742), działając  
w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam,  
co następuje: 
 

§ 1 
 
W Regulaminie Funduszu Stypendialnego im. Julii Zdanowskiej stanowiącym załącznik do 
zarządzenia nr 66 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 6 maja 2022 roku w sprawie 
Funduszu Stypendialnego im. Julii Zdanowskiej wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1 
 
Celem Funduszu jest udzielenie wsparcia wyróżniającym się absolwentom 
ukraińskich szkół ponadpodstawowych, którzy w latach akademickich 2022/2023 oraz 
2023/2024 podejmą studia na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, zwanym dalej „Wydziałem”, poprzez przyznanie im stypendiów za 
wybitne wyniki w nauce.”;  
 

2) § 4, § 5 i § 6 otrzymują brzmienie: 
 

„§ 4 
 

1. Stypendysta, któremu przyznano stypendium w edycji konkursu w 2022 roku, 
otrzymuje stypendium w wysokości 1 500 zł miesięcznie; stypendysta, któremu 
przyznano stypendium w edycji konkursu w 2023 roku, otrzymuje stypendium 
w wysokości 1 600 zł miesięcznie. 

2. Stypendium przyznawane jest na cały okres odbywania na Wydziale studiów 
pierwszego stopnia i wypłacane jest w miesięcznych ratach przez okres 12 miesięcy 
roku akademickiego począwszy odpowiednio od października 2022 roku i od 
października 2023 roku do ukończenia tych studiów, nie dłużej jednak niż przez 
okres 36 miesięcy. 

3. Stypendysta, który przeniósł się na inny kierunek studiów pierwszego stopnia 
w ramach Wydziału, korzysta z uprawnień określonych w ust. 1 i 2 przez okres 
studiów na nowym kierunku studiów. Należności do tej chwili wypłacone nie 



 
 
podlegają zwrotowi i nie są wypłacane ponownie w związku ze zmianą kierunku 
studiów. 

4. Stypendysta zobowiązany jest wskazać do wypłaty stypendium rachunek bankowy 
prowadzony w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Warunkiem wypłaty stypendium jest podjęcie studiów na Wydziale w roku 
przyznania stypendium; warunkiem przyjęcia na studia na Wydziale jest dopełnienie 
przez stypendystę wszystkich procedur i warunków określonych w zasadach naboru 
na studia na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

6. Stypendyście oprócz stypendium, o którym mowa w ust. 1, przysługują dodatkowe 
korzyści określone w załączniku do Regulaminu Funduszu. Dodatkowe korzyści 
przysługujące stypendyście nie obciążają Funduszu. 

 
§ 5 

 
1. Stypendia przyznawane są raz w roku w drodze konkursu ogłaszanego przez 

Dziekana Wydziału. 
2. Konkurs przeprowadza komisja powoływana przez Dziekana Wydziału w składzie: 

czterech pracowników Wydziału oraz jeden przedstawiciel studentów Wydziału. 
3. W edycji konkursu w 2022 roku stypendium może otrzymać maksymalnie 12 osób, 

a w edycji konkursu w 2023 roku – maksymalnie 6 osób. 
 

§ 6 
 

1. Informację o ogłoszeniu konkursu o stypendium w ramach Funduszu oraz 
o zasadach jego przyznawania podaje się na stronie internetowej Wydziału 
w terminie do dnia 15 maja 2022 roku, a w edycji konkursu w 2023 roku – do dnia 
1 maja 2023 roku. 

2. Zgłoszenia do udziału w konkursie należy dokonywać w terminie do dnia 
15 czerwca 2022 roku, a w edycji konkursu w 2023 roku – do dnia 1 czerwca 2023 
roku, za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej Wydziału. 

3. Uczestnik konkursu przekazuje za pośrednictwem formularza, o którym mowa 
w ust. 2, niezbędne dane osobowe (imię, nazwisko, numer i serię paszportu lub 
innego dokumentu podróży, numer telefonu oraz adres e-mail). Przetwarzanie ww. 
danych osobowych przez Uniwersytet Jagielloński w konkursie odbywa się zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1781) w zakresie niezbędnym dla celów przeprowadzenia konkursu 
oraz rekrutacji na studia na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

4. Uczestnik konkursu w formularzu, o którym mowa w ust. 2, wskazuje także kierunki 
studiów prowadzone na Wydziale (tj. informatykę, informatykę analityczną, 
matematykę lub matematykę komputerową), na których chciałby podjąć studia, 
oznaczając je cyframi od 1 do 4, gdzie 1 oznacza najbardziej, a 4 najmniej 
preferowany kierunek studiów.  

5. Do formularza należy dołączyć: 
1) list motywacyjny zawierający w szczególności życiorys i opis najważniejszych 

osiągnięć oraz zainteresowań naukowych kandydata; 
2) skany dokumentów potwierdzających spełnienie warunków, o których mowa 

w § 3. 



 
 

6. Ustalając wyniki konkursu, komisja stosuje następujące kryteria: 
1) osiągnięcia w krajowej olimpiadzie matematycznej, informatycznej lub 

fizycznej albo jednej z następujących olimpiad międzynarodowych: 
matematycznej (IMO), informatycznej (IOI), z astronomii i astrofizyki (IOAA), 
fizycznej (IPhO), lingwistycznej (IOL) lub zawodach międzynarodowych 
Romanian Master of Mathematics (RMM), Romanian Master of Informatics 
(RMI), International Zhautykov Olympiad (IZhO) albo Europejskiej Olimpiady 
Matematycznej Dziewcząt (EGMO) lub Europejskiej Olimpiady Informatycznej 
Dziewcząt (EGOI) – waga 60%; ocena w skali od 0 do 10 punktów; 

2) pozostałe osiągnięcia naukowe oraz inna aktywność w zakresie nauk 
matematycznych uczestnika konkursu – waga 40%; ocena w skali od 0 do 
10 punktów.  

7. Ustalając wyniki konkursu, komisja ocenia ponadto możliwość podjęcia przez 
uczestnika konkursu studiów na najbardziej preferowanych przez niego kierunkach 
studiów. W przypadku braku dostępności miejsc na najbardziej preferowanych przez 
uczestnika konkursu kierunkach studiów komisja proponuje inne dostępne na 
Wydziale kierunki studiów. 

8. Po ustaleniu wyników konkursu komisja przedstawia Dziekanowi Wydziału 
propozycję w zakresie przyznania stypendium, zaś Dziekan Wydziału ostatecznie 
rozstrzyga o wynikach konkursu. W rozstrzygnięciu określa się kierunek studiów 
pierwszego stopnia, na który stypendysta będzie się rekrutował.  

9. O wynikach konkursu uczestnicy konkursu są powiadamiani za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres e-mail podany w formularzu.  

10. Listę stypendystów ogłasza się na stronie internetowej Wydziału oraz na oficjalnym 
profilu społecznościowym Wydziału na portalu Facebook nie później niż do dnia 
1 lipca 2022 roku, a w edycji konkursu w 2023 roku – nie później niż do dnia 1 lipca 
2023 roku.”; 
 

3) dodaje się załącznik do Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Julii Zdanowskiej 
w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

z up. Rektora UJ 
Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 
 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak  



 
 

Załącznik do zarządzenia nr 53 Rektora UJ z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
 
 
Dodatkowe korzyści przysługujące stypendyście Funduszu Stypendialnego im. Julii 
Zdanowskiej: 
 

1) maksymalny wynik kwalifikacji w rekrutacji na studia pierwszego stopnia na kierunku 
określonym w rozstrzygnięciu Dziekana Wydziału, o którym mowa w § 6 ust. 8 
Regulaminu; rekrutacja stypendysty prowadzona jest w ramach odrębnej ścieżki na 
podstawie harmonogramu określonego przez Rektora UJ; 

2) gwarancja przyznania miejsca w domu studenckim, opłacanego ze środków własnych 
stypendysty w okresie, na który przyznano stypendium, o ile stypendysta, według 
przepisów odrębnych, będzie się ubiegał o przyznanie tego miejsca; 

3) możliwość udziału w kursie języka polskiego (poziom kursu oraz liczbę godzin określa 
Dziekan Wydziału odpowiednio do potrzeb stypendysty); 

4) nieponoszenie opłat za kształcenie na stacjonarnych studiach pierwszego stopnia na 
kierunkach prowadzonych na Wydziale. 


